

**اولین محموله رادارهای سرتاسری از کشور فرانسه وارد افغانستان شد**



اداره هوانوردی ملکی افغانستان که رادارهای مستقل افغانستان در گفته که قرارداد نصب رادارهای ۱۲ نقطه کشور نصب می‌گردد. مستقل افغانستان از طرف اداره در این مطلب آمده که هوانوردی ملکی با شرکت امکان کنترل حریم فضایی تالس فرانسوی به ارزش ۱۱۲ افغانستان را از نقطه صفری تا میلیون یورو منعقد شده است. ۴۵ هزار فُت فراهم می‌سازد این اداره امروز (شنبه، ۲۶ سرطان) تا کنترل و نظارت موثر از در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته فضای افغانستان داشته باشیم.



**قرار است امروز یک نمایشگاه صنایع دستی زنان در کابل افتتاح شود**

مرضیه حافظی، برگزارکننده کابل افتتاح می‌شود و برای دو روز از ساعت ۹ صبح تا ۱۰ شب به روی رادیو آزادی گفت که هدف این نمایشگاه حمایت از کار زنان افغان و محصولات افغانستان است. گذشته نمایشگاهی مشابه در ولایت پکتیکا برگزار شده بود. منبع: رادیو آزادی

**روند انتقال کارمندان محلی نیروهای امریکایی هفته بعد آغاز می‌شود**



سفارت امریکا در کابل از روند انتقال کارمندان محلی نیروهای امریکایی رییس جمهور بایدن، ایالات متحده روند بیرون کشیدن کارمندان محلی نیروهای امریکایی را به منظور حمایت از پروازهای انتقال آن عده اتباع افغانستان و خانواده های آنان که واجد شرایط ویژه خاص مهاجرت ایالات متحده (SIV) اند، آغاز می‌کند. این سفارت گفته که پروازها برای افرادی که درخواست های ویژه خاص مهاجرت (SIV) شان از قبل طی مراحل شده است، در هفته آخر ماه جولای آغاز می‌شود. برای حفظ امنیت این روند، نمی توانیم جزئیات بیشتر این سفر یا تعداد افرادی را که ممکن است، در آن شرکت کنند، به اشتراک بگذاریم. به نقل از این سفارت، راس ویلسون، کاردار سفارت ایالات متحده در کابل اظهار داشت: "سفارت ایالات متحده برای حمایت

## توافق ایالات متحده، اوزبیکستان، افغانستان و پاکستان، با ایجاد بستر جدید دیپلماتیک چهار جانبه



وزارت امور خارجه افغانستان گفته که نمایندگان ایالات متحده، افغانستان، اوزبیکستان و پاکستان، در اصول توافق کردند تا یک بستر جدید چهار جانبه دیپلماتیک را به هدف توسعه اتصال منطقه‌یی ایجاد کنند. این وزارت با نشر خبرنامه‌ی گفته که هر چهار جانب، صلح و ثبات پایدار در افغانستان را برای اتصال منطقه‌یی مهم دانسته و توافق دارند که صلح و اتصال منطقه‌یی به طور متقابل همدیگر را تقویت می‌کنند.



## چین یک میلیون دوز واکسین کرونا به افغانستان کمک می‌کند

شی جین پینگ رهبر چین دیروز در مکالمه تلفونی با رئیس جمهور افغانستان محمد اشرف غنی در این مورد تعهد کرد. به گفته وزارت صحت افغانستان تا یک‌دهم اکتبر یک میلیون نفر در افغانستان واکسین کرونا را گرفته‌اند. دستگیر نظری سخنگوی وزارت صحت افغانستان به رادیو آزادی گفت که تطبیق واکسین کرونا در سرتاسر افغانستان جریان دارد. او می‌گوید: "خوشبختانه در حال حاضر تقاضا برای واکسین در سراسر افغانستان به سطح بلند وجود دارد. ما روند تطبیق را به طور منظم در تمامی سی و چهار ولایت دوام خواهیم داد." تعداد تلفات ناشی از ویروس کرونا در افغانستان از شش هزار گذشته است و تقریباً ۱۰۸ هزار نفر تا حال به این ویروس مبتلا شده‌اند. منبع: رادیو آزادی

## افزایش ۵۷.۵ میلیون دالری بودجه پروژه از سوی بانک جهانی



بانک جهانی ۵۷.۵ میلیون دالر دیگر به بودجه پروژه اضطراری زراعت و مصونیت غذایی (EATS) کمک کرد. وزارت زراعت آبیاری و مالداري افغانستان با نشر اعلامیه‌ای گفته که مأموریت بانک جهانی که از ۱۲ الی ۱۵ جولای به هدف بررسی فعالیت‌های پروژه EATS ادامه یافت، کارکردهای این پروژه را مثبت ارزیابی کرد. نتیجه بررسی این مأموریت، در جلسه‌ای آنلاین به اشتراک معین آبیاری و منابع طبیعی وزارت زراعت، از سوی مسوولان این مأموریت در میان گذاشته شد. بر بنیاد این اعلامیه، حشمت‌الله غفوری، معین آبیاری و منابع طبیعی وزارت زراعت، به مسوولان این پروژه و بخش‌های مرتبط در وزارت زراعت، هدایت داد تا مطابق زمان تعیین شده از سوی بانک جهانی، کارهای‌شان را تکمیل کنند. به نقل از این اعلامیه، اعضای مأموریت بانک جهانی گفتند که به دلیل مؤثر بودن فعالیت‌های پروژه EATS، این بانک ۵۷.۵ میلیون دالر دیگر را به هدف پیش‌برد بهتر فعالیت‌های این پروژه، به بودجه آن اضافه می‌کند که از این میان ۲۰ میلیون دالر برای ایجاد یا ترمیم چهار سیلو در ولایت‌های کابل، هرات، بغلان و قندهار به مصرف خواهد رسید. در این اعلامیه افزوده شده، به گفته اعضای این مأموریت، ۳۷.۵ میلیون دالر دیگر آن، برای بازسازی شبکه‌های آبیاری، توزیع تخم‌های اصلاح شده، ساخت سردخانه‌های صفرانرژی و احداث باغ‌های تراکم در ۳۴ ولایت کشور مصرف خواهد شد. این اعلامیه افزوده، پروژه اضطراری زراعت و مصونیت غذایی در سپتامبر ۲۰۲۰ به ارزش ۱۰۰ میلیون دالر شروع شد که بودجه آن به صورت مشترک از سوی دولت افغانستان و بانک جهانی پرداخت می‌شود. اکنون ۵۷.۵ میلیون دالر دیگر، از سوی بانک جهانی به بودجه این پروژه افزوده شده است.

## حقیقت و دموکراسی



نزدیک می‌شود و به همین دلیل حضور عقل را در تنظیم نحوه زندگی گسترده‌تر از هابز می‌بیند او به مقداری که به داوری اخلاقی عقل بها می‌دهد از واقعیت سیاسی موجود فاصله گرفته و به تصویر و ترسیم نظام آرمانی مشغول می‌شود. لاک در فلسفه سیاسی خود از دهها قانون و قاعده عقلی استفاده می‌کند، این قواعد و قوانین برای کسی که اعتبار عقل نظری را به لحاظ معرفتی در معرض تردید قرار می‌دهد و هم‌چنین برای کسی که با اعتماد به عقل نظری در صحت آن قوانین و یا در تفسیر و تبیین آنها تردید می‌کند، محل بحث و تأمل می‌باشد. هابز طبیعت انسان را همان موجود خودخواهی می‌داند که قدرت اندیشه را به استخدام می‌گیرد، او حقوقی را که بشر خودخواه برای خود ترسیم می‌کند، تبیین می‌کند، و لکن لاک از اصول بیشتری در تبیین حقوق اساسی استفاده می‌کند، این اصول و قواعد تنها از نظر به واقعیت طبیعی انسان انتزاع نمی‌شد بلکه به کمک حکم عقل عملی برای او اثبات می‌گردید. لاک درباره چیزی که آن را آزادی طبیعی انسان می‌نامد و به‌عنوان یک اصل مسلم عقلی می‌نویسد: منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

هابز خواست و توان طبیعی انسان را به همان مقدار که واقعیت دارد حقیقت می‌شمارد و حق طبیعی انسان را در همان اختیاری می‌داند که هر فرد در حوزه امیال طبیعی خود داراست، او در تعریف حق می‌نویسد: «حق عبارت از آزادی در انجام دادن و یا خودداری از انجام کاری». تلاش برای ارضاً امیال در نزد او همه واقعیت حقیقت انسان است و البته عقل برای تأمین این غرض راهکارهای عملی را ترتیب می‌دهد، از نظر او چون این واقعیت و یا حقیقت، موجب تنازع و درگیری بین انسانها می‌شود، و تنازع نامنی را به دنبال می‌آورد، عقل می‌کوشد برای تأمین امنیت، سازمان خاصی از قراردادها را بین انسانها به‌وجود آورد و دموکراسی یکی از آن سازمانها است. او البته از دو سازمان دیگر یعنی موناشری و آریستوکراسی - سلطنتی و اشرافی - نیز یاد می‌کند، و در داوری بین این سه، موناشری و حکومت سلطنتی را کارآمدتر می‌داند. جان لاک: راهی را که هابز در مسیر اندیشه سیاسی غرب گشوده بود، جان لاک (۱۶۳۲ - ۱۵۸۸) ادامه داد. لاک به رغم آن‌که فیلسوفی حس‌گرا است به محدودیتهای دانش حس کمتر توجه دارد و در مباحث فلسفی و متافیزیکی به دکار و دیگر فیلسوفان عقل‌گرا

## سه مرکز پروسی زعفران در دایکندی ساخته

می‌شود



وزارت زراعت آبیاری و از ساخت این مراکز، مالدارانی کشور گفته که تشویق زعفران‌کاران به قرارداد تهیه و خریداری کشت این گیاه با ارزش وسایل و تجهیزات سه و پروسیس بهتر آن است. مرکز پروسیس زعفران، این وزارت بیان داشت که میان ریاست زراعت دایکندی و شرکت درخشان دایکندی به امضای رسیده. این وزارت امروز (شنبه، ۲۶ سرطان) در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که در مطلب این وزارت سیدعبدالواحد فیروزی، رییس زراعت دایکندی، در مراسم امضای این قرارداد گفت که این مراکز در نیلی و ولسوالی‌های کیتی و شهرستان احداث خواهد شد. آقای فیروزی افزود که این مراکز مربوط سه انجمن زعفران‌کار می‌شود. به نقل این وزارت، هدف



## شناسایی ۲۰۰ مورد تازه کرونا در هرات



ریاست صحت عامه ولایت هرات امروز (شنبه، ۲۶ سرطان) تازه‌ترین آمار کرونا در ولایت هرات را نشر کرده است و بر اساس این آمار در ۲۴ ساعت گذشته ۲۰۰ تن به کرونا مبتلا شدند و در این مدت ۱۰ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد این آمار، از نخستین روز شیوع کرونا در هرات تا به حال ۱۳۸۷۲ مورد کرونا در این ولایت شناسایی شده است که از این میان ۵۹۲ نفر جان شان را از دست داده‌اند. با این حال، وزارت صحت، اعلام کرده است که در جریان یک شبانه‌روز گذشته، ۳۷۸ نفر در افغانستان به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. این وزارت روز شنبه - ۲۶ سرطان - در اعلامیه‌ای گفته است که با ثبت این موارد، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا در افغانستان، به ۱۴۰۶۰۲ نفر افزایش یافته است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

## عبدالله: رسیدن به صلح نیازمند انعطاف پذیری هر دو طرف است



عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی کشور در نشست دوحه میان هیات عالی‌رتبه‌ی دولت افغانستان و گروه طالبان گفت که رسیدن به صلح نیازمند انعطاف‌پذیری هر دو طرف است. باور ما این است که فضای منطقی و جهانی برای تأمین صلح در کشور فراهم شده است. رییس شورای عالی مصالحه ملی کشور در این نشست بیان کرده که می‌خواهیم تأکید نمایم که مردم افغانستان خواهان ادامه‌ی حمایت‌های جهانی از پروسه صلح در کشور ما می‌باشند. ما از تسهیل و میانجی‌گری قطر به همکاری سازمان ملل متحد استقبال کردیم و آنرا برای پیشرفت مذاکرات مفید می‌دانیم. عبدالله گفته که مردم افغانستان روز های دشوار را سپری می‌کنند. جنگ به شدت جریان دارد و قربانی کنونی هستند. فرق نمی‌کند که دولت افغانستان به گزینه زور متوسل شود و یا تحریک طالبان تلاش به پیروزی از طریق خشونت و جنگ نماید، بازنده‌ی اصلی جنگ کنونی مردم افغانستان می‌باشند.